ПРОЕКТ
Договор купли-продажи № __

г. Ярославль                                                                                                                 «___» _______ 2019 г.

Общество с ограниченной ответственностью ООО «Заветы Ильича» в лице конкурсного управляющего Вахрамеева Михаила Васильевича, действующего на основании Решения и Определения Арбитражного суда Ярославской области от 16 декабря 2015 г. по делу № А82-5669/2015, именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________, действующий (ая) на основании _______________________________________________________________, именуемый (ая) в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны,
заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Настоящий договор заключен по результатам открытых торгов по продаже имущества, принадлежащего ООО «Заветы Ильича», проводившихся в форме открытых торгов соответствии со статьями 447-449 Гражданского кодекса РФ, статьями 110, 111 и 139 Федерального закона «О несостоятельности (банкротстве)» №127-ФЗ, Приказом Минэкономразвития России от 23.07.2015 N 495., Положением о порядке, сроках и условиях  продажи имущества должника ООО «Заветы Ильича» от 18.06.2019г. (далее по тексту «Положение»),  на условиях, изложенных в информационном сообщении, опубликованном в печатном издании: газета «Коммерсант»,   в Едином Федеральном реестре сведений о банкротстве.

1.2. Продавец продает (утрачивает), а Покупатель приобретает следующее имущество ООО «Заветы Ильича»:

Лот №1 – 2-х комнатной квартиры, общей площадью 59,6 кв. м., этаж 1, кадастровый номер  76:14:020308:467,  расположенной по адресу: РФ, Ярославская область, Рыбинский р-н, Огарковский сельский округ, д. Волково, ул. Лапшина, д.4, кв. 2.
1.3. Основанием для заключения договора является протокол о результатах торгов от «___» ______________ 2019 г.
2. Цена и порядок оплаты
2.1. Цена продажи имущества составляет ___________ (_________________________) рублей, и перечисляется Покупателем на расчетный счет ООО «Заветы Ильича», указанный в п. 6 настоящего договора в течение 10 (десяти) дней  с момента заключения настоящего Договора.

3. Ответственность сторон

       3.1. За невыполнение условий настоящего договора стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

4. Передача имущества
4.1. Продавец и Покупатель обязаны после полной оплаты Имущества в пятидневный срок подписать Акт приема-передачи Имущества, который вместе с настоящим договором является основанием для государственной регистрации перехода прав. Риск случайной гибели или случайного повреждения имущества переходит к Покупателю с момента подписания ими акта приема-передачи.

5. Прочие условия

      5.1. Продавец гарантирует, что Имущество свободно от любых прав третьих лиц, не находятся в залоге, под арестом, не обременено любыми иными обязательствами, препятствующими осуществлению прав Продавца по распоряжению Имуществом.
        5.2. Все, что не предусмотрено настоящим договором, регулируется гражданским законодательством Российской Федерации.

5.3. Споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего договора или в связи с ним, подлежат разрешению в судебном порядке.

5.4. Все изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными лицами сторон.

5.5. Все приложения и дополнения к настоящему договору являются его неотъемлемыми частями.
5.6. В случае неперечисления Покупателем цены продажи Имущества и имущественных прав в срок, установленный в п. 2.1. настоящего договора, на расчетный счет Продавца, последний имеет право расторгнуть договор в одностороннем порядке, уведомив об этом Покупателя.
5.7. Договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами.

5.8. Настоящий договор составлен в четырех экземплярах: один для продавца, один для покупателя, два – для регистрирующих органов.
6. Юридические адреса сторон

	Продавец:

	Покупатель:

	ООО «Заветы Ильича»
ИНН 7610096708; ОГРН 1127610003003; юр. адрес: 152951, Ярославская область, Рыбинский район, дер. Волково (Огарковская с/а), ул. В.А. Лапшина, д. 4, кв.2

	____________________/ М.В. Вахрамеев
	____________________/ ______________

PAGE
1